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Nausttaren —Bjørøva Fiskeoppdrett og Midt- Norsk Havbruk, søknad om midlertidig
biomasseutvidelse fra 2 340 til 5 460 tonn. Merknader. 


Det vises til søknad fra Bjørøya Fiskeoppdrett og Midt- Norsk Havbruk om midlertidig
utvidelse av biomasse fra 2 340 til 5 460 tonn ved Nausttaren i Osen kommune.

Vi kan ikke se at det er oppgitt tidsfrist for den midlertidige søknaden.

Søknaden begrunnes med at lokaliteten Eldviktaren i Flatanger har fått påvist PD og fått
pålegg om å flytte sørover. Søker har imidlertid tidligere fått tillatelse til å flytte nordover fra
Nausttaren nettopp for å unngå utbrudd av PD på dette anlegget og risikere tidlig slakting av
fisken. Det må derfor vurderes slakting av fisken på Eldviktaren, eller destruksjon hvis den er
for Iiten. Sett opp mot den negative miljøbelastningen ved flytting av syk fisk, og den
dyrevelferdsmessige belastningen flytting medfører. synes det bedre å pålegge
utslakting/destruksjon.

Totalbelastningen av lakselus blir større i området. PD- syk fisk vil lettere rammes a‘ lakselus
og andre sykdommer som for eksempel mikrosporidien Paranucleospora theridon. Dette øker
faren for spredning til andre anlegg og til villfisk.

MOM- B prøver 07.02.14 —13.03.14 viser svært høye 0- målinger (19 —53,9%). Dette virker
da utrolig at målinger i mai samme år viser det motsatte. Målingene er foretatt av Aqua
Kompetanse. På aksjonærlista til Aqua Kompetanse finnes Osen Havbruk, Bjørøya
Fiskeoppdrett, Nesset Sjømat, Nordland Leppefisk og flere andre som ikke er allment
tilgjengelige. En gjenganger er at medlemmer av styret og tilknyttede aksjonærer har et
konglomerat av forskjellige roller i styrer og eierskap med en felles interesse av å styrke
havbruksnæringen. Det er liten tvil om at forholdene er i strid med forvaltningens krav til
kompetent og uavhengig analyseselskap. Kravet til uavhengighet til det eventuelle
akkrediterte kompetente organ Aqua Kompetanse er ikke oppfj)11.Det er liten tvil om at
miljøundersøkelsene kan ha stor forretningsmessig betydning for egen bedrift til
styremedlemmer og andelseiere. Tilliten til de utførte undersøkelser er i betydelig grad
svekket. Forvaltningens avgjørelser baseres i hovedsak på disse undersøkelsene. og de vedtak
som er gjort. eller blir gjort. kan derfor være ugyldige.

Lokaliteten har stor betydning for annen virksomhet. Området er viktig for det friluftsbaserte
reiseliv, fritidsfisket, rekreasjon. landskapsbildet. skjærgårdslandskapet. En frykter at en
videre etablering/utvidelse av oppdrettsaktivitet vil føre til en tilsvarende negativ utvikling for
konkurrerende aktivitet i sjøområdene og i de nærliggende kystområder.



Anlegget ved Nausttaren med gjeldende fiskeforbudssone på 100 rn rundt anlegget og 20 m
ferdselsforbudsone. vil beslaglegge et stort areal, til sammen 250 da. Området ved Nausttaren
brukes m)e til fritidsfiske. Problemer med oppgulp av fettholdig fôr og tilgrising med
flyteskit rundt merdene og mot holmer, øyer og skjær vil utgjøre et ikke ubetydelig problem. 1
tillegg vil ffiringsanleggene føre til støy i omkringliggende sjøområder og friluftsområder.

Fosen Naturvernforening mener at foreslåtte anlegget vil komme i sterk konflikt med den
etablerte fiskeaktiviteten (fritidsfiske. turistfiske, næringsfiske) og være til hinder for den
allmenne ferdsel på sjoen iom. at anlegget er så stort og ligger i en relativ trang passasje. Det
er store områder både øst og vest for anlegget som benyttes til fiske med aktiv og passiv
redskap.

Det er under 1 km til Svesoya som er båndlagt etter Naturvernloven. Her er det viktige
oppvekstområder for truede fuglearter. Anlegget berører nærliggende tareskoger, tangvoller,
fiskeplasser for aktiv og passiv redskap, gytefelt for torsk og viktige friluftsområder.
Etableringen strider mot sentrale bestemmelser i Naturmangfoldloven om kunnnnskaps-
grunnlaget, føre-var-prinsippet og samlet belastning. Det er bare 4 km til lokalitet Raudoya.

Anlegget er av en slik størrelsesorden (over 3 600 tonn) at det må konsekvensutredes ifølge
§ 4 (konsekvensutredningsforskriften) om kriterier for vurdering av vesentlige virkninger for
miljø og samfunn. Anlegget kommer i konflikt med verdifullt landskap. naturmiljø, konflikt
med truede naturtyper/truede arter og deres leveområder. omdisponering av storre LNF-
områder, økning i antall personer som utsettes for vesentlig forurensning (utslipp, støy) og
folks tilgang til viktige uteområder. I folge veilederen skal det gjennomføres KU ved slik
åpenbar konflikt.
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